
 
Approbatur 

På svenska betyder approbatur ”godkänd”. Avhandlingen kan godkännas enligt de kriterier som fakulteten har ställt upp 
som mål för ett examensarbete. 

Arbetet är ändamålsenligt skrivet. Avhandlingens frågeställning kan vara anspråkslös och ämnet ha föga relevans. 
Avhandlingen är knapphändig som helhet eller till sitt material. Den teoretiska analysen baserar sig eventuellt på 
bristfälliga eller slumpmässiga källor. Resultaten kan vara framställda på ett katalogartat sätt och vara bristfälligt tolkade. 
Diskussionen är knapphändig. Arbetet kan innehålla sak- eller formfel. Som helhet uppfyller arbetet emellertid kriterierna 
för ett vetenskapligt examensarbete. 

Om någon av ovan nämnda faktorer förekommer i arbetet sjunker vitsordet för avhandlingen. Om en och samma 
avhandling innehåller flera av de ovan nämnda bristerna kan arbetet inte godkännas. 

Lubenter approbatur 

På svenska betyder lubenter approbatur ”med nöje godkänd”. Vitsordet innebär att avhandlingen utan tvekan är godkänd 
enligt de kriterier som fakulteten har ställt upp för ett examensarbete. 

Arbetet är ändamålsenligt skrivet och innehåller inga allvarliga sakfel. Arbetet kan dock uppvisa formella svagheter. 
Temat har endast en ytlig koppling till disciplinens centrala forskningsfrågor. Arbetet kan till sin frågeställning och 
teoretiska analys vara rätt anspråkslöst, ensidigt eller alternativt alltför omfattande. 

Begreppsdefinitionerna kan vara bristfälliga och katalogartade. Tillämpningen av forskningsmetoderna är tidvis 
vacklande och resultaten är ytligt framställda. Det kan förekomma brister och inkonsekvens i slutledningarna. 
Diskussionen är ofta blygsam. Som helhet uppfyller arbetet emellertid tydligt kriterierna för ett vetenskapligt 
examensarbete. 

Non sine laude approbatur 

På svenska betyder non sine laude approbatur ”ej utan beröm godkänd”; avhandlingen godkänns alltså med beröm. 
Avhandlingen bildar en välfungerande helhet. 

Ämnet för avhandlingen kan vara rätt vanligt eller välutforskat men anknyter ändå tydligt till vetenskapsområdet. 
Författaren är insatt i fenomenets teoretiska bakgrund. Teorier och forskningsresultat som anknyter till ämnet 
presenteras, men behandlas ofta mekaniskt. Undersökningens utgångspunkter, uppgifter och problem presenteras och 
författaren strävar efter att ställa dem i relation till tidigare kunskap. Vissa forskningsuppgifter och forskningsproblem har 
endast en diffus koppling till bakgrunden. Information som är av central betydelse för vissa av forskningsuppgifterna kan 
saknas. 

Författaren behärskar forskningsmetoden på en ytlig nivå. Resultaten presenteras schematiskt, men logiskt. Kopplingen 
mellan resultaten och den relevanta forskningslitteraturen förblir tidvis blygsam. Slutledningarna anknyts delvis till 
tidigare forskning eller till praktiska behov. Diskussionen är som helhet vanligtvis begränsad, men hänvisar dock till 
eventuella tillämpningar och vidare forskning. 

Cum laude approbatur 

På svenska betyder cum laude approbatur ”med beröm godkänd”. Avhandlingen bildar en bra och fungerande helhet. 

Ämnet för avhandlingen är ofta relativt vanligt, men dess betydelse har konstaterats och bevisats. Redovisningen av 
forskningslitteraturen visar att studenten är förtrogen med tidigare forskning och forskningskällor. De valda källorna är 
relevanta med tanke på forskningsproblemen, och internationella källor är också representerade i tillräcklig mån. 
Forskningsproblemens inbördes sammanhang har påvisats. Som helhet visar avhandlingen tydligt att författaren strävar 
efter ny kunskap. 

Valet av forskningsmetod visar att författaren behärskar ämnet. Metoden tillämpas på ett sedvanligt sätt. Diskussionen 
av resultaten håller i regel god nivå. I diskussionen visar författaren på kopplingar till frågeställningen och den teoretiska 



bakgrunden. Resultaten utvärderas och författaren presenterar förslag till vidare forskning, utveckling av 
forskningsmetoden och nya problemkomplex med anknytning till ämnet. 

Magna cum laude approbatur 

På svenska betyder magna cum laude approbatur ”med stort beröm godkänd”. Vitsordet förutsätter i regel att författaren i 
sin undersökning tagit fram ny kunskap inom något av forskningsprocessens delområden. Den nya kunskapen kan vara 
teoretisk eller metodologisk men kan också gälla det fenomen som undersöks. 

Ämnet för avhandlingen hänför sig till ett intressant, viktigt eller nytt tematiskt område. Problemkomplexet har uppfattats 
och utvecklats på ett självständigt sätt. Den teoretiska bakgrunden och utgångspunkten för forskningen inklusive hur 
forskningsuppgiften formulerats visar att författaren är teoretiskt bevandrad i sitt ämne. Författaren har satt sig in i ämnet 
med hjälp av ett mångsidigt och internationellt litteratururval. Forskningsuppgifterna är exakt formulerade, välgrundade 
och skickligt relaterade till den valda forskningslitteraturen. Begreppen och deras inbördes relationer har strukturerats på 
ett relevant sätt med avseende på forskningsuppgiften. 

Valet av forskningsmetod inklusive motiveringar visar på metodologisk kompetens. Materialinsamlings- och 
analysmetoderna behärskas ovanligt bra. Resultatanalysen och slutledningarna är logiska och välunderbyggda. 
Diskussionen visar författarens förmåga att närma sig forskningsobjektet från ett brett perspektiv. 

Eximia cum laude approbatur 

På svenska betyder eximia cum laude approbatur ”med utmärkt beröm godkänd”. Ämnet för undersökningen är klart 
mera krävande eller betydelsefullt än vanligt. Avhandlingen visar att författaren är djupt förtrogen med 
forskningsområdets teoribildning. Författaren ger sig i kast med och behärskar teoretiskt vidsträckta sak- och 
problemkomplex. 

Författaren visar också prov på ett självständigt och djupgående tänkande och synsätt i flera av forskningsprocessens 
delområden. Teori och tidigare forskning har tillämpats på ett nyskapande sätt och syntesen kan ge upphov till nya 
infallsvinklar. Ämnet och frågeställningarna är nya, betydelsefulla och innovativa. Undersökningens syfte, 
utgångspunkter och problem är skickligt avgränsade. Metoderna för materialinsamling och/eller analys är adekvat valda 
och ändamålsenligt utvecklade, utvärderade och tillämpade. Resultaten är insiktsfullt tolkade, slutledningarna 
välgrundade och diskursen kritisk. 

Avhandlingen visar prov på ett självständigt och kritiskt forskningsgrepp. Examensarbetet kan i bearbetad form 
publiceras i en vetenskaplig publikation eller tidskrift. 

Laudatur 

På svenska betyder laudatur ”berömlig”. 

Avhandlingen uppfyller på ett berömligt sätt de kriterier som fakulteten fastslagit för ett examensarbete och är värd ett 
sällsynt hedersomnämnande. Ämnet har en betydande teoretisk eller kulturell relevans. Författarens grepp om 
fenomenet visar att han eller hon är djupt förtrogen med vetenskapsområdet. Den teoretiska utgångspunkten och 
begreppsapparaten är skickligt härledda och kritiskt motiverade. Problemformuleringen är innovativ och visar att 
författaren har gedigna kunskaper om forskningen i ämnet. 

Forskningsupplägget kan vara klart mer krävande än vanligt. De metodologiska analyserna håller hög standard. 
Författaren har kunnat självständigt bedöma och utveckla metodologin. Resultaten är av vetenskapligt värde i egenskap 
av observationer som motiverar fördjupad vidare forskning och eventuellt leder till utvecklandet av en teori eller metod. 
Diskussionen är mångsidig, kritisk och nyskapande. 

Avhandlingen visar prov på ett självständigt, kritiskt och innovativt forskningsgrepp. Den kan som sådan eller i förkortad 
form publiceras i en vetenskaplig publikation eller tidskrift. 

 


